Executivo 3 terça-feira, 21 de julho de 2009

PORTARIA Nº. 777/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15438

PORTARIA Nº. 777/2009, de 20 de JulHO de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 763/2009, de
17/07/2009, publicada no DOE nº.31464 de 20/07/2009,
da   servidora   GLAUCE PEREIRA PASTRANA,  matrícula  nº
57188252/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 774/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15347

PORTARIA Nº 774/2009, de 20 de JulHOde 2009.
Servidor: Eduardo José Andrade Moraes
Matrícula: 57188591/1
Origem: Belém
Período: 22 a 23/07/2009
Cargo: Motorista
Destino: Viseu
Nº. de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Objetivo: Transferência de data da viagem que seria no período
de 20 a 21/07/2009,  conforme Portaria n° 770/2009 do dia
17/07/2009, publicada no DOE nº. 31.464 do dia 20/07/2009,
para o período de  22/07 a 23/07/2009, em virtude da alteração
de agenda de viagem.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 773/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15343

PORTARIA Nº. 773/2009, de 20 de JulHO de 2009.
Servidor: Elinaldo Silva Ferreira
Matrícula: 55589098/1
Origem: Belém
Período: 23/07/2009
Cargo: Técnico
Destino: Abaetetuba.
Objetivo: Transferência de data do servidor acima citado que
estaria se deslocando ao município de Abaetetuba no dia
17/07/2009, conforme portaria 761/2009 do dia 15/07/2009,
publicada no DOE nº. 31.463 do dia 17/07/2009, para o dia
23/07/2009, em virtude de alteração de agenda.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

AVISO de PReGãO
NúmeRO de PublIcAçãO: 15345

AVISO de lIcITAçãO
PReGãO eleTRÔNIcO Nº 015/2009

Informamos aos licitantes interessados em participar do Pregão
Eletrônico n° 015/2009 que, devido a problemas detectados nas
especificações dos materiais constantes no Termo de Referência
(Anexo I do Edital), o referido certame foi suspenso para que
possam ser realizadas as devidas correções.
Maiores informações e esclarecimentos acerca da presente
licitação serão prestadas pessoalmente na Sala de Licitações
desta Secretaria, pelo telefone/fax: (91) 3222-9615/9618 –
ramal: 217 ou pelos e-mails claudine.ferreira@sedurb.pa.gov.br
ou gabriela.carballo@sedurb.pa.gov.br.
Belém, 20 de julho de 2009.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/SEDURB

PORTARIA Nº. 777/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15404

PORTARIA Nº. 777/2009, de 20 de JulHO de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 148/2009 – DAF, datado de
20/07/2009.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
20/07/2009, o gozo de férias referente ao período de 13/07 a
01/08/2009, da servidora LUCIANE GOMES FARIAS, matrícula
57190864/1, ocupante do cargo de Gerente desta SEDURB,
concedida  através  da PORTARIA Nº. 730/2009, de 09.07.2009,
publicada no D.O.E. 31.458, de 10.07.2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº. 778/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15411

PORTARIA Nº. 778/2009, de 20 de JulHO de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 918/2009 – DIP, datado de
17/07/2009.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
20/07/2009, o gozo de férias referente ao período de 06/07
a 04/08/2009, da servidora ALDILÚCIA DA SILVA FERREIRA,
matrícula 54188174/2, ocupante do cargo de Assistente Social,
desta SEDURB, concedida  através  da PORTARIA Nº.664/2009,
de 19 de junho de 2009, publicada no D.O.E. 31.450, de
30.06.2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº. 779/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15414

PORTARIA Nº. 779/2009, de 20 de JulHO de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 917/2009 – DIP, datado de
17/07/2009.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
04/08/2009, o gozo de férias referente ao período de 20/07
a 18/08/2009, do servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE,
matrícula 57196791/1, ocupante do cargo de Gerente, desta
SEDURB, concedida  através  da PORTARIA Nº.664/2009, de 19
de junho de 2009, publicada no D.O.E. 31.450, de 30.06.2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 776/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15352

PORTARIA Nº 776/2009, de 20 de JulHO de 2009.
Servidor: Marcelo Gomes da Silva
Matrícula: 57210171/1
Origem: Belém
Período: 22 a 23/07/2009
Cargo: Técnico
Destino: Viseu
Nº. de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)

Objetivo: Transferência de data da viagem que seria no período
de 20 a 21/07/2009,  conforme Portaria n° 767/2009 do dia
17/07/2009, publicada no DOE nº. 31.464 do dia 20/07/2009,
para o período de 22/07 a 23/07/2009, em virtude da alteração
de agenda de viagem.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 775/2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 15349

PORTARIA Nº. 775/2009, de 20 de JulHO de 2009.
Servidor: Rui Rafael Barros de Lima
Matrícula: 57217310/1
Origem: Belém
Dia: 17/07/2009
Cargo: Técnico em Gestão Infra-estrut-Engenheiro Civil
Destino: Abaetetuba
Nº. de diárias: 1/2 (meia)
Objetivo: Transferência de data da viagem que seria no dia
17/07/2009, conforme Portaria n° 738/2009 do dia 10/07/2009,
publicada no DOE nº. 31.459 do dia 13/07/2009, para o dia
17/07/2009, em virtude da alteração de agenda de viagem.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

cOmPANHIA de SANeAmeNTO dO PARÁ – cOSANPA
NúmeRO de PublIcAçãO: 15257

cOmPANHIA de SANeAmeNTO dO PARÁ – cOSANPA
eXTRATO cONTRATuAl

Nº dO cONTRATO: 58/09.
PARTE CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
- COSANPA
PARTE CONTRATADA: ELETROSEL SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-
ME – CNPJ 06.236.195/0001-50
OBJETO: prestação de serviços técnicos especializados de
implantação de subestação elétrica e cabine de medição de alta
tensão, na unidade operacional da COSANPA, denominada Nova
República, em Santarém.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Carta Convite No 22/09 VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 02 (dois) meses, contados a partir da
assinatura do contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$130.380,14
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Próprios da COSANPA, Conta
4152446999100, Sub-conta 40-304110
DATA DA ASSINATURA: 03.07.2009
Ordenador da Despesa: Eduardo de Castro Ribeiro Júnior
Presidente

eXTRATO de TeRmO AdITIVO
Nº dO cONTRATO ORIGINÁRIO: 57/07 – cOSANPA

Nº dO TeRmO AdITIVO: 4º
PARTE CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
– COSANPA.
PARTE CONTRATADA: CARMEN LUCIA NICOLAS FERNANDES-ME
(FREDEX COURIER), CNPJ no 08.707.999/0001-15
OBJETO: Prestação de serviços de coleta e entrega de malotes
de Segunda à Sexta-feira, das Unidades de Negócios, áreas do
Utinga e Sede da COSANPA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Carta Convite No 20/07
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses a partir da data da
assinatura do contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.800,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios
ADITIVOS ANTERIORES:
1° - Prazo
2° – Prazo
3º - Prazo